一般社団法人

報道関係者各位

プレスリリース

番号：17-026

2017 年 11 月 28 日配信

不足しがちな野菜摂取を応援する“リセットごはん®プロジェクト”

「リセットごはん®野菜」シリーズ新発売！
～「おいしい×体にいい」 忙しい大人のための新商品 紀ノ国屋 16 店舗で展開～

忙しい大人のための食の推進を行う一般社団法人 大人のダイエット研究所（事務所：東京都渋谷区 代表：

岸村康代 以下、当研究所）は、株式会社紀ノ國屋（本店：東京都港区 代表取締役社長：堤口貴子）が経営する

総合食料品小売業『紀ノ国屋（KINOKUNIYA）』で販売する弁当・惣菜メニューを 2016 年 7 月より共同開発してお

ります。この度、「リセットごはん®」シリーズのシールデザインをより分かりやすく明記することでリニューアルした

後、初の「リセットごはん®野菜」認定商品を 3 品発売することになりましたのでお知らせします。 意識的に毎日

の野菜摂取を促すことで、国民の健康、医療費の削減、国産農作物の発展へ寄与することを目指す働き世代へ

の新提案です。

「リセットごはん®野菜」認定商品概要

◆「野菜たっぷり豆乳坦々スープ（春雨入り）」
野菜たっぷり＆春雨入りで食べ応え十分な「ボリュームに仕上げました。

豆乳入りのマイルドな味わいで辛いものが苦手な方にもおすすめです！

・野菜量：112g ・エネルギー：206kcal ・塩分：1.9g ・価格：399 円（税抜）

◆「具だくさんトムヤムクンスープ」
トムヤムスープに炒めた鶏肉の旨みが加わり、よりコク旨な味わいに整え

ました。野菜たっぷり具沢山でボリュームもしっかり。

・野菜量：123g ・エネルギー：178kcal ・塩分：3.0g ・価格：399 円（税抜）

◆「1/3 日分の野菜が摂れる冬野菜の中華丼」
大人気の中華丼シリーズ第 3 弾の季節商品です。旨味のある中華餡が

やみつきになる、冬の彩り野菜を加えた冬らしいメニューです。

・野菜量：136g ・エネルギー：351kcal ・塩分：2.8g ・価格：560 円（税抜）

●発 売 日： 2017 年 12 月 1 日（金）

●販売店舗： 紀ノ国屋 16 店舗

インターナショナル（青山店）、国立店、等々力店、吉祥寺店、鎌倉店、エチカ表参道店、エキュート立川

店、アトレヴィ三鷹店、ルミネ ザ・キッチン品川店、ルミネ新宿店、恵比寿駅店、アトレ吉祥寺店、西荻

窪駅店、グランスタ丸の内店、東武池袋店、東武北千住駅店

『リセットごはん®野菜』認定とは

食品成分表に基づく野菜 100g 以上の商品およびメニューを独自に認定するもの

です。当研究所では「リセットごはん®」の認定を通じて日本人の野菜摂取不足を

応援することにより、忙しい大人のための食の推進をしています。

※「リセットごはん」は当研究所の登録商標です。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 一般社団法人 大人のダイエット研究所 担当：大石、河野

東京都渋谷区渋谷 3-5-16 渋谷 3丁目スクエアビル 2F  Tel：03-6869-6858

ＨＰ：http://otona-diet.jp/ E-Mail：koho@otona-diet.jp